УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

 от 22 .04.2022 г.                                                                                       № 108
О дополнительных мерах по усилению

антитеррористической и противопожарной

безопасности в образовательных учреждениях

в период праздничных дней в мае 2022 года
        В целях обеспечения антитеррористической защищенности образовательных организаций, безопасности обучающихся при организации государственной итоговой аттестации (выпускных экзаменов), а также массовых мероприятий в мае-июне 2022 года и усиления мер противопожарной безопасности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций обеспечить выполнение комплекса мер по усилению мер безопасности и дополнительных мер по усилению антитеррористической и противопожарной безопасности образовательных учреждений:

1.1. издать приказы о дежурстве ответственных сотрудников в нерабочие и праздничные дни на период праздничных дней в мае 2022 года; графики дежурств направить в Управление образования в срок до 29 мая 2022 года;
1.2. обеспечить наличие у ответственных дежурных сотрудников и охраны на период проведения праздничных мероприятий в мае 2022 года перечня всех необходимых телефонов аварийно- спасательных служб для экстренного принятия решений во время чрезвычайных ситуаций;

1.3. провести внеочередные инструктажи о порядке действий в условиях чрезвычайных ситуаций, учебные тренировки по эвакуации на предмет действия в случае угрозы совершения террористического акта;

1.4. организовать постоянный контроль территорий и зданий образовательных организаций на предмет обнаружения посторонних предметов;

1.5. усилить пропускной режим граждан в образовательные организации;

1.6. осуществить технические проверки исправности автоматической пожарной сигнализации, систем оповещения и мониторинга пожарной безопасности с выводом на пульт централизованного наблюдения пожарной охраны;

1.7. проинформировать Управление образования о запланированных на период проведения праздничных мероприятий в мае 2022 года выездах групп детей;

1.8. взять под контроль и обеспечить необходимые меры безопасности при  организации туристических поездок, экскурсий, походов за пределы учреждения в соответствии с установленным в учреждении порядком;

1.9. осуществлять перевозку детей на автобусах только в светлое время суток;

1.10. безотлагательно информировать Управление образования о любых случаях чрезвычайных ситуаций в образовательных организациях.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[image: image1.png]Havanabunk Ynpasaenusi o0pa3oBaHus éﬁ// 0O.A.JledeneBa